UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID/UFRPE

SELEÇÃO PIBID-UFRPE (DOIS IRMÃOS/RECIFE) DAS LICENCIATURAS EM CIÊNCIAS

AGRÍCOLAS, FÍSICA E  LETRAS

(EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 6/2014)

A Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna

pública, por meio da sua Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), o resultado final da

seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(PIBID/UFRPE), conforme o Edital de Fluxo Contínuo n° 06/2014, para preenchimento de

vagas de iniciação à docência nos subprojetos do PIBID/UFRPE, do Campus Dois Irmãos, nas

Licenciaturas em Ciências Agrícolas, Física e Letras, conforme cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

Data Etapa

14/07/17
Publicação de chamada de seleção para bolsistas de iniciação

à docência do PIBID-UFRPE

14/07 a 28/07/17 Inscrição dos candidatos

04/08/17

Homologação e divulgação das inscrições e divulgação dos

locais para a prova escrita dos candidatos à Iniciação à

Docência

08/08/17 Prova escrita dos candidatos à Iniciação à Docência

09/08/17
Divulgação dos resultados da prova escrita e dos locais e

horário da Entrevista dos candidatos à Iniciação à Docência

14 e 15/08/17 Entrevista dos candidatos à Iniciação à Docência

16/08/17 Divulgação dos resultados da entrevista

17 e 18/08/17 Período para apresentação de recursos

22/08/17 Divulgação do resultado final

RESULTADO (APROVADOS EM ORDEM CLASSIFICATÓRIA)

ÁREA CIÊNCIAS AGRÍCOLAS

Nome do(a) candidato(a)

DANDARA COSTA FRANÇA

ROMARIO RODRIGUES DIOMEDES DA SILVA

Nome do(a) candidato(a)

WILMA VALERIA PEREIRA DE LIMA

DAYANE OLIVEIRA DE SALES

YURI FALCÃO BASTOS

ERIC LUIZ COSTA GONCALVES

JACQUELINE DA SILVA SOUZA

FLAVIA EDUARDA SOUZA FERREIRA

JOHNNY JOSE DA SILVA

CAIO LUCAS AGUIAR DE LUCENA

GABRIELA MARIA DA SILVA

JOHNNY WILLIAM OLIVEIRA DE ALMEIDA

ALESSANDRO TEXEIRA GUEIROS DA SILVA

ANTONIO BERNARDO DA SILVA

WILLYGTON FERNANDO VITAL

Em Física, os aprovados ficarão no cadastro de reserva e serão chamados nesta ordem a partir

das cotas de vagas de bolsas de iniciação à docência nesta área.

ÁREA LETRAS

Nome do(a) candidato(a)

YASMIM MARIA MACEDO TORRES GALLINDO

AMANDA SILVA DO NASCIMENTO

JOÃO ALLEX SOARES MENDES

ÁLVARO FELÍCIO DE MELO FILHO

RENATO MAX DE OLIVEIRA DA SILVA

DIANA OLÍMPIA DOS SANTOS DUQUE

Em Letras, os aprovados ficarão no cadastro de reserva e serão chamados nesta ordem a partir

das cotas de vagas de bolsas de iniciação à docência nesta área.

RECIFE, 22 de agosto de 2017.

Carlos Bosco (Coordenador PIBID-UFRPE, área Licenciatura em Física)

Gilvânia de Oliveira  (Coordenadora PIBID-UFRPE, área Licenciatura em Ciências Agrícolas)

Sandra Melo (Coordenadora PIBID-UFRPE, área Licenciatura em Letras)